
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   10.11.2023    
г. Краснодар

 №  1758   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной класси-

фикации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 2022 г. № 1255 

(далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтверждающих вы-

полнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Автомобильный спорт 

1.  Череп Алексей 

Витальевич 

Новопокровский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО Череп В. 

Гандбол 

2.  Пихтярев Денис 

Янович 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСП №3» 

Министерство  

ФК и С КК 

Пихтярев Я.В. 

3.  Булгаков Арсений 

Игоревич 

Павловский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО -«- 

Гребной спорт 

4.  Чермашенцев 

Дмитрий Викторович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР 

гребного спорта» 

Министерство  

ФК и С КК 

Тетерев М.С. 

Спортивная борьба 

5.  Листопад Арина  г. Краснодар, Клуб 

единоборств 

«Гюрза» 

ОУ ФК и С МО Синчинов С.А. 

Спортивное ориентирование 

6.  Черная Ярослава 

Сергеевна 

г-к Сочи, МБУ  

г. Сочи «ФЦ для 

людей с ОВЗ» 

ОУ ФК и С МО Цветков А.В. 

Художественная гимнастика 

7.  Ментюкова Алёна 

Алексеевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Кружилина И.Г., 

Кружилина Л.Г. 

8.  Соболева Валерия 

Викторовна 

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  Хитилова Кристина 

Викторовна 

-«- -«- Ильяшенко Т.Н., 

Ильяшенко Э.И. 

10.  Чумак София 

Дмитриевна 

-«- -«- Кружилина И.Г., 

Кружилина Л.Г. 

11.  Ширванян Ариана 

Гагиковна 

-«- -«- Ильяшенко Т.Н., 

Ильяшенко Э.И. 

12.  Сумарокова 

Анастасия Ильинична 

г. Краснодар, КГОО 

СК «Стелла» 

ОУ ФК и С МО -«- 

13.  Батуева Злата 

Викторовна 

г-к Сочи,  

СК «Ар-джи плюс» 

-«- Фролова О.Б. 

14.  Горбатова Евгения 

Владимировна 

-«- -«- Ковалева О.В., 

Климова К.В. 

15.  Домбазова София 

Александровна 

-«- -«- Фролова О.Б. 

16.  Калинина Анита 

Эдуардовна 

-«- -«- -«- 

17.  Ковалёва Ева 

Елизабет  

-«- -«- Ковалева О.В., 

Климова К.В. 

18.  Савченко Светлана 

Романовна 

Мостовский район, 

МБУ ДО  

СШ «Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Меньщикова 

Т.Е. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по 

видам спорта: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Магомедханов 

Гаджиибрагим 

Тимурович 

г. Краснодар,  

КУ МВД РФ 

ОУ ФК и С МО Федорцов А.В. 

2.  Феоктистова 

Екатерина Сергеевна 

-«- -«- -«- 

Гандбол 

3.  Павленко Данил 

Анатольевич 

Павловский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Пихтярев Я.В. 

Художественная гимнастика 

4.  Тыртышная Виктория 

Николаевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Ильяшенко Т.Н., 

Ильяшенко Э.И. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте мини-

стерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 ра-

бочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


